0

惠州仲恺高新区2021年第二次预算调整方案

根据预算法第六十七条等相关规定，在预算执行中增加举借

债务数额的，应当进行预算调整，编制预算调整方案。为准确反

映2021年仲恺高新区财政收支变动情况，现将仲恺高新区2021年

第二次预算调整方案报告如下，请予以审议。

一、一般公共预算收支调整事项

一般公共预算总收入由年初预算的56.486亿元调整为56.654

亿元，调增0.168亿元。总支出相应调增0.168亿元，调整为56.654

亿元，调整后总收支平衡。

（一）收入调整事项

一般公共预算总收入由第一次调整预算的 56.486 亿元调整

为 56.654亿元，调增 0.168亿元，即转移性收入调增 0.168亿元，

为《惠州市财政局关于下达 2021 年第 2 批地方政府新增债券额

度的通知》（惠财债〔2021〕37号）一般债券额度 0.168亿元。

（二）支出调整事项

一般公共预算总支出由年初预算的 56.486亿元调整为 56.654

亿元，调增 0.168亿元，为地方政府一般债务转贷收入安排的支

出调增 0.168亿元，具体安排项目为仲恺区小型水库安全运行项

目。

二、政府性基金预算收支调整事项

政府性基金预算总收入由第一次调整预算的 172.83 亿元调

整为 180.83亿元，调增 8亿元。总支出相应调增 8亿元，调整为

180.83亿元，调整后总收支平衡。

1

（一）收入调整事项

政府性基金预算总收入由第一次调整预算的 172.83 亿元调

整为 180.83亿元，调增 8亿元，即转移性收入调增 8亿元，为《惠

州市财政局关于下达 2021 年第 2 批地方政府新增债券额度的通

知》（惠财债〔2021〕37号）新增专项债券额度 8亿元。

（二）支出调整事项

政府性基金预算总支出由第一次调整预算的 172.83 亿元调

整为 180.83亿元，调增 8亿元，为其他政府性基金及对应专项债

务收入安排的支出调增 8亿元，具体安排项目情况如下：①广东

省惠州市仲恺创新与总部经济产业园基础设施项目 1.1 亿元；②

广东省惠州市仲恺中韩（惠州）产业园起步区开发建设项目 1.7

亿元；③广东省惠州市赣深铁路仲恺站站前公交配套工程 5.2亿

元。

三、地方政府债务限额及余额变动情况

截至目前，市未正式下达我区2021年地方政府债务限额。根

据此次市下达的新增债券额度，预计我区债务限额为106.61亿元，

其中，一般债务限额为48.59亿元、专项债务限额为58.02亿元，

与2020年末债务限额相比，2021年新增一般债务限额0.17亿元，

新增专项债务限额19.3亿元。预计我区债务余额为98.27亿元，其

中，一般债务余额预计为41.47亿元、专项债务余额预计为56.8亿

元，与2020年末债务余额相比，2021年新增一般债务余额0.17亿

元，新增专项债务余额19.3亿元，预计我区债务余额仍在债务限

额内。

2

附表：1.2021年仲恺高新区一般公共预算收入调整表

2.2021年仲恺高新区一般公共预算支出调整表

3.2021年仲恺高新区政府性基金预算收入调整表

4.2021年仲恺高新区政府性基金预算支出调整表

5.2021年仲恺高新区预算调整支出项目明细表

附表1

 2021年仲恺高新区一般公共预算收入调整表
单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算调

整
第二次预算

调整
调整后预算数

一、一般公共预算收入 314,179 314,179

（一）税收收入 240,727 240,727

    增值税 99,500 99,500

　　消费税

　　企业所得税 27,112 27,112

　　个人所得税 9,000 9,000

　　资源税 25 25

　　城市维护建设税 24,500 24,500

　　房产税 12,000 12,000

　　印花税 8,000 8,000

　　城镇土地使用税 7,000 7,000

　　土地增值税 20,000 20,000

　　车船税 1,000 1,000

　　船舶吨税

　　车辆购置税

　　关税

　　耕地占用税 6,500 6,500

　　契税 26,000 26,000

　　烟叶税

    环境保护税

　　其他税收收入 90 90

（二）非税收入 73,452 73,452

    专项收入 40,991 40,991

    行政事业性收费收入 13,861 13,861

    罚没收入 4,000 4,000

    国有资本经营收入

    国有资源（资产）有偿使用收入 14,100 14,100

    捐赠收入

    政府住房基金收入

    其他收入 500 500

二、转移性收入 247,526 3,154 1,680 252,360

（一）上级补助收入 52,552 52,552

      返还性收入 11,606 11,606

      一般性转移支付收入 10,634 10,634

      专项转移支付收入 30,312 30,312

（二）下级上解收入

（三）调入资金 117,374 117,374

      动用预算稳定调节基金 117,374 117,374

      政府性基金预算调入资金

      国有资本经营预算调入资金

      其他调入资金

（四）债务转贷收入 77,600 3,154 1,680 82,434

      地方政府一般债务转贷收入 77,600 3,154 1,680 82,434

收入总计 561,705 3,154 1,680 566,539

附表2

 2021年仲恺高新区一般公共预算支出调整表
单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算调

整
调整后预算数

一、一般公共预算支出 373,538 3,154 1,680 378,372

    一般公共服务支出 64,950 64,950

    国防支出 25 25

    公共安全支出 10,743 10,743

    教育支出 68,274 68,274

    科学技术支出 50,428 50,428

    文化旅游体育与传媒支出 7,043 7,043

    社会保障和就业支出 39,945 39,945

    卫生健康支出 40,422 40,422

    节能环保支出 36,913 3,154 40,067

    城乡社区支出 12,641 12,641

    农林水支出 5,914 1,680 7,594

    交通运输支出 196 196

    资源勘探工业信息等支出 5,323 5,323

    商业服务业等支出 5,568 5,568

    金融支出 500 500

    援助其他地区支出

    自然资源海洋气象等支出 2,776 2,776

    住房保障支出

    粮油物资储备支出 1,445 1,445

    灾害防治及应急管理支出 1,733 1,733

    预备费 4,200 4,200

    其他支出 500 500

    债务付息支出 14,000 14,000

    债务发行费用支出

二、转移性支出 188,167 188,167

（一）补助下级支出

    返还性支出

    一般性转移支付支出

    专项转移支付支出

（二）上解上级支出 100,567 100,567

（三）调出资金

（四）债务还本支出 87,600 87,600

（五）债务转贷支出

（六）增设预算周转金

（七）补充预算稳定调节基金

支出总计 561,705 3,154 1,680 566,539

附表3

 2021年仲恺高新区政府性基金预算收入调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算

调整
第二次预算

调整
调整后预算数

收入总计 1,606,256 122,062 80,000 1,808,318

一、政府性基金预算收入 1,414,532 1,414,532

     港口建设费收入

     国家电影事业发展专项资金收入

     国有土地收益基金收入 30,000 30,000

     农业土地开发资金收入 4,000 4,000

     国有土地使用权出让收入 1,342,552 1,342,552

     彩票公益金收入 670 670

         福利彩票公益金收入 470 470

         体育彩票公益金收入 200 200

     城市基础设施配套费收入 30,000 30,000

     车辆通行费

     污水处理费收入 7,310 7,310

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

     其他政府性基金收入

二、转移性收入 191,724 122,062 80,000 393,786

     上级补助收入 1,224 1,224

     下级上解收入

     上年结余收入 170,500 170,500

     调入资金

     债务转贷收入 20,000 122,062 80,000 222,062

附表4

 2021年仲恺高新区政府性基金预算支出调整表

单位：万元

项          目 年初预算数
第一次预算调

整
第二次预算调

整
调整后预算数

支出总计 1,606,256 122,062 80,000 1,808,318

一、政府性基金预算支出 1,476,193 122,062 80,000 1,678,255

     国家电影事业发展专项资金安排的支出

     大中型水库移民后期扶持基金支出

     国有土地使用权出让收入安排的支出 1,386,546 9,062 1,395,608

     国有土地收益基金安排的支出 30,000 30,000

     农业土地开发资金安排的支出 4,000 4,000

     城市基础设施配套费安排的支出 30,000 30,000

     污水处理费收入安排的支出 7,310 7,310

     车辆通行费安排的支出

     港口建设费安排的支出

     彩票公益金安排的支出 1,337 1,337

     彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

     其他政府性基金及对应专项债务收入安排
的支出

113,000 80,000 193,000

     地方政府专项债务付息支出 17,000 17,000

     地方政府专项债务发行费用支出

     其他政府性基金收入安排的支出

二、转移性支出 130,063 130,063

     补助下级支出

     上解上级支出 100,000 100,000

     调出资金

     债务还本支出 30,063 30,063

     债务转贷支出

三、年终结余

附表5

2021年仲恺高新区预算调整支出项目明细表

单位：万元

序号 主管单位 项目
支出功能

分类
金额

合计     81,680

一、其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出     80,000

1 潼湖生态智慧区
广东省惠州市仲恺创新与总部经济产业园基础设施
项目

2290402     11,000

2 潼湖生态智慧区
广东省惠州市仲恺中韩（惠州）产业园起步区开发
建设项目

2290402     17,000

3  区公共事业办  广东省惠州市赣深铁路仲恺站站前公交配套工程  2290402     52,000

二、地方政府一般债务转贷收入安排的支出      1,680

1  区农村工作局  仲恺区小型水库安全运行项目 2130399      1,680

	惠州仲恺高新区2021年第二次预算调整方案【0830】
	附表【0830】